Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

FSL

MOÇÃO Nº 111/16

Assunto: Moção Congratulatória à Rede Record de Televisão pela superprodução “Os Dez

Mandamentos – O Filme”.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta

Sessão o registro de nossas congratulações à Rede Record de Televisão pela

superprodução “Os Dez Mandamentos – O Filme”.

Desde a sua estreia, o longa-metragem está sendo exibido em

inúmeras salas de cinema lotadas, sendo que alguns cinemas precisaram até

acrescentar sessões extras para atender ao público.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência

desta Casa sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da

presente manifestação.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2016.

ROGÉRIO TIMÓTEO

Vereador - PRB

1º Secretário

		2016-09-01T14:20:42-0300